Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Союз-Консалтинг»

( 8 (4812) 38-81-75

	[image: image1.png]

ДОГОВОР № 01-06/2015/12-т

на оказание услуг по реализации имущества

	г. Смоленск

	«26» октября 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Союз-Консалтинг» (ООО ЮК «Союз-Консалтинг»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Францкевича Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 45» (ОАО «ДЭП №45»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице конкурсного управляющего Широкова Сергея Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Смоленской области от 15.08.2014г. по делу А62-1159/2014, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению открытых торгов в электронной форме по реализации прав (требований) и имущества ОАО «ДЭП №45»  (214019, г. Смоленск, п. Тихвинка, д. 27, ИНН 6731080531, ОГРН 1106731003411), указанных в Приложении №1 к настоящему договору, в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Порядком, сроками и условиями продажи прав (требований) и имущества ОАО «ДЭП №45», не являющегося предметом залога, утвержденного собранием кредиторов 23.10.2015 года.
2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется:

- провести работу по организации и проведению продажи прав (требований) и имущества Заказчика, указанных в Приложении №1, на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом»  (www.lot-online.ru);

- подготовить и разместить в газете «Коммерсант», в газете «Из рук в руки» информационное сообщение о продаже прав (требований) и имущества на торгах и сообщение о результатах проведения торгов;

- разместить информационное сообщение о продаже прав (требований) и имущества на торгах и сообщение о результатах проведения торгов, о заключении договора купли-продажи имущества должника (дата заключения договора с победителем открытых торгов или сведения об отказе или уклонении победителя открытых торгов от заключения договора) в Едином реестре сведений о банкротстве;

- подготовить проект договора о задатке;
- выдвигать единые требования к  потенциальным покупателям;

- взаимодействовать с оператором ЭТП, в части размещения заявки на проведения торгов, рассмотрения заявок на участие в торгах, определения участников торгов и т.д.;
- обеспечивать гласность проведения продажи имущества;

- не допускать оглашения конфиденциальных сведений;

- принять на свой расчетный счет задаток (задатки) в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемых на торгах прав (требований) и имущества;

- в течение двух рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов направить Заказчику копию данного протокола по электронной почте с последующим представлением оригинала.

2.2.
Исполнитель вправе:

-
не начинать или приостановить выполнение своих обязанностей, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей препятствует исполнению настоящего Договора;

-
привлекать третьих лиц при оказании услуг, предусмотренных п.2.1 настоящего Договора.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1.
Заказчик обязуется:

-предоставить Исполнителю необходимые права и полномочия для проведения всего комплекса услуг;

-предоставлять Исполнителю в течение всего срока действия настоящего Договора информацию, документы и материалы, необходимые, по мнению Исполнителя, для выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором;
-в случае необходимости продлевать сроки предоставления заявок;

- в течение суток  со дня заключения договора купли-продажи  сообщить организатору торгов сведения о заключении договора купли-продажи имущества должника (дата заключения договора с победителем открытых торгов или сведения об отказе или уклонении победителя открытых торгов от заключения договора, дата заключения договора с иным участником торгов и цена, по которой имущество приобретено покупателем);

- оплатить информационные сообщения о продаже имущества должника на торгах, сообщение о результатах проведения торгов и  о заключении договора купли-продажи имущества должника.

3.2.
Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4. Порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1. За оказание услуг, предусмотренных п.1. настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение 5 (пять) % от стоимости реализованного имущества, но не менее 15000 (Пятнадцати тысяч) рублей.

Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения. Расходы на публикацию информационных сообщений и расходы на предоставление доступа к информационным и технологическим ресурсам для обеспечения проведения торговых процедур в электронной форме на электронной торговой площадке несет Заказчик.

4.2. Указанное в п. 4.1 настоящего Договора вознаграждение Исполнитель удерживает из денежных средств, поступивших на расчетный счет Исполнителя в соответствии с п. 2.1. настоящего договора. При недостаточности  указанной суммы, в том числе в случае признания торгов несостоявшимися, Заказчик перечисляет Исполнителю вознаграждение, указанное в п.4.1 настоящего Договора в течение 10 (десяти) банковских дней после утверждения протокола о признании  последних, проводимых Исполнителем  открытых торгов  несостоявшимися.

5. Ответственность Сторон

5.1. За нарушение принятых по Договору обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов, не соответствующих действительности, а также за нарушение сроков размещения информационных сообщений о продаже имущества должника на торгах, о результатах проведения торгов и  о заключении договора купли-продажи имущества должника (дата заключения договора с победителем открытых торгов или сведения об отказе или уклонении победителя открытых торгов от заключения договора, дата заключения договора с иным участником торгов и цена, по которой имущество приобретено покупателем), вызванных неоплатой либо несвоевременной оплатой названных сообщений, а так же нарушением Заказчиком п.3.1. Договора.

5.3. Любая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло в результате наступления форс-мажорных обстоятельств. Таковыми считаются обстоятельства, объективно препятствующие надлежащему исполнению хотя бы одной из сторон взятых ею на себя по настоящему договору обязательств, наступление которых эта сторона не предвидела и объективно не могла предвидеть при заключении Договора.

5.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законом или договором возмездного оказания услуг.

5.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

6. Обеспечение конфиденциальности

6.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную финансовую, коммерческую и иную информацию, полученную при исполнении настоящего Договора.

6.2. Стороны выражают понимание того, что содержание настоящего договора является конфиденциальной информацией и не подлежит разглашению или передаче любой из Сторон настоящего договора третьим лицам.

6.3. Передача информации третьим лицам может осуществляться только с согласия Сторон, либо в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Порядок разрешения споров

7.1. В случае возникновения споров между Сторонами по вопросам исполнения настоящего Договора они примут все меры по разрешению их путем переговоров.

7.2. Споры, по которым Стороны не достигнут договоренности, разрешаются в установленном порядке в Арбитражном суде Смоленской области.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.

8.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены и/или дополнены по соглашению Сторон. Принятые изменения и/или дополнения оформляются в виде письменного приложения к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

8.3. Договор, может быть, расторгнут по взаимному письменному согласию Сторон.

9. Прочие условия

9.1. Стороны договорились, что в целях исполнения настоящего Договора переписка сторон осуществляется посредством электронной почты.

9.1.1. Электронная почта Исполнителя, с которой он обязуется вести всю официальную переписку: s-cons@yandex.ru.

9.1.2. Электронная почта Заказчика, с которой он обязуется вести всю официальную переписку: shirokovss@mail.ru.

9.2. По всем иным, неурегулированным настоящим договором, вопросам Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на двух страницах каждый, имеющих одинаковую юридическую силу -  по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса Сторон

	Исполнитель:

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»

	Заказчик:

ОАО «ДЭП №45»

	Юридический адрес:

214000, г. Смоленск, ул.2-я линия Красноармейской

Слободы,  д. 3

ИНН/КПП 6731044540/673201001

ОГРН 1036758330586
Р/с №40702810843000000669

Смоленском РФ АО «Россельхозбанк», г. Смоленск

Кор/с 30101810500000000776

БИК 046614776

	Юридический адрес:

214019 г. Смоленск, п. Тихвинка 27

ИНН 6731080531КПП 673101001

ОГРН 1106731003411

р/с 40702810959000006592

Отделение №8609 Сбербанка России г. Смоленск
Кор/счет 30101810000000000632
БИК 046614632

	Генеральный директор

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»

	Конкурсный управляющий

ОАО «ДЭП №45»

	_____________________________ Ю.Н. Францкевич

                                    (подпись)
	__________________________ С.С. Широков

Приложение № 1 к
Договору № 01-06/2015/12-т

на оказание услуг по реализации имущества
от «26» октября 2015 года

Перечень прав (требований) и имущества ОАО «ДЭП №45»
(214019, г. Смоленск, п. Тихвинка, д. 27, ИНН 6731080531, ОГРН 1106731003411),

подлежащего продаже на открытых торгах в электронной форме

1.
Сведения о составе имущества:

Лот №1

	№ п/п
	Наименование
	Начальная цена продажи, руб.

	1
	Административное здание, Смоленская обл., Смоленский р-он, в границах АО «Талашкино», юго-западнее с. Талашкино, S=117,5 кв.м.
	155 200

	2
	Здание административное, Смоленская обл., Руднянский р-он, д. Плоское, S=146,2 кв.м.
	259 800

	3
	Блок туалетный, Смоленская обл., Руднянский р-он, д. Плоское, S=1,8 кв.м.
	1 100

	4
	Гараж для стоянки авдортехники, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=616,2 кв.м.
	1 219 200

	5
	Здание гаража, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=527,7 кв.м.
	1 179 500

	6
	Здание инженерно-лабораторного корпуса, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=1372 кв.м.
	12 367 700

	7
	Здание материального склада, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=455,2 кв.м.
	884 300

	8
	Здание проходной будки, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=18,7 кв.м.
	56 800

	9
	Здание склада ГСМ, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=63,4 кв.м.
	192 300

	10
	Здание склада цемента, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=21,6 кв.м.
	53 300

	11
	Здание склада, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, S=98,3 кв.м.
	263 900

	12
	Трансформаторная подстанция, Смоленская обл., Смоленский р-он, в границах АО «Талашкино», юго-западнее с. Талашкино, S=51,5 кв.м.
	251 000

	13
	Асфальто-бетонная дорога, Смоленская обл., Руднянский р-он, д. Плоское, протяженность 423,0 м
	413 900

	в том числе земельный участок S=2533 кв.м., кадастровый номер: 67:16:0030103:752, Смоленская обл., Руднянский р-он, 0,8 км на юг от д. Плоское, производственные цели (под дорогой)
	186 900

	14
	Битумохранилище ДЭП № 45, Смоленская обл., Руднянский р-он, д. Плоское, S=20,2 кв.м.
	193 300

	15
	Ворота автоматические откатные, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27
	14 500

	16
	Подъездная железная дорога, Смоленская обл., Руднянский р-он, д. Плоское, протяженность 184,0 м
	88 400

	17
	Радиомачты на ж/б опорах, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27
	14 800

	18
	Сборно-железобетонный забор ПО-2, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27
	167 400

	19
	Вагон-бытовка (мобильное оборудование), г. Смоленск, п. Тихвинка, 27
	16 400

	20
	Земельный участок S=16419 кв.м., кадастровый номер: 67:27:0031516:41, г. Смоленск, п. Тихвинка, 27, для производственной зоны
	14 486 600

	21
	Земельный участок S=4485 кв.м., кадастровый номер: 67:18:0050403:36, Смоленская обл., Смоленский р-он, заимка АО "Талашкино", юго-западнее с. Талашкино на расстоянии 1300 м, под камнедробильной площадкой
	570 800

	22
	Земельный участок S=25218 кв.м., кадастровый номер: 67:18:0050403:37, Смоленская обл., Смоленский р-он, в границах АО «Талашкино», юго-западнее с. Талашкино под асфальто-бетонный завод
	3 209 500

	23
	Земельный участок S=20000 кв.м., кадастровый номер: 67:16:0030103:753, Смоленская обл., Руднянский р-он, 1 км на юго-восток от д. Плоское, под строительство асфальто-бетонного завода
	1 475 800

	Итого недвижимое имущество и сооружения:
	37 535 500

	24
	Битумно-эмульсионная установка, п. Талашкино
	124 400

	25
	Битумный котел, п. Талашкино
	8 800

	26
	Магнитная станция битумохранилища, п. Плоское
	800

	27
	Трансформатор ТМ-250/10-0,4, (КТП-422-250 ква-ВЛ-1008)
	43 100

	28
	Трансформаторная подстанция ТМ-40/6 (КТП-414-40ква-ВЛ-605)
	33 200

	29
	Трансформаторная подстанция ТМ-ТМГ 400/10 (ЗТП-20-2Х400ква-ВЛ-10008), п. Тихвинка 27
	76 700

	30
	Трансформаторная подстанция 250/10-0,4ква (КТП - 603-250ква-ВЛ-601), п. Тихвинка 27
	48 500

	31
	Установка для приготовления а/бетона, п.Талашкино
	332 100

	32
	Установка для приготовления а/бетона, п. Плоское
	332 100

	33
	Шкаф сушильный ШС-80-01 СПУ
	2 800

	Итого оборудование в кол-ве 10 ед.:
	1 002 500

	34
	Автомашина ЗИЛ 431412, гудр-р, гос. № 8134СМС
	67 500

	35
	Автомашина ЗИЛ ММЗ45085, гудр-р, гос. № Р669ВР67
	100 800

	36
	Автогрейдер ДЗ - 122А, гос.№ 5001СК67
	337 500

	37
	КДМ УРАЛ 55224, гос.№ С004МЕ 67
	181 500

	38
	Погрузчик фронтальный ТО-18Б.3, гос.№ 5890СУ67
	476 800

	39
	Снегоочиститель шнекороторный ФРС-200М, гос.№ 2232СУ67
	339 100

	40
	Трактор МТЗ-82, гос.№ 7722СА67
	207 800

	41
	Трактор МТЗ-80, гос.№ 5015СК67
	121 500

	42
	Машина хозяйственная универсальная МКРД-1,5У (БЕЛ.82.1), гос.№5892СУ67
	344 200

	43
	Экскаватор ЭО-2621ВЗ на тракторе МТЗ-82, гос. № 5891СУ67
	335 300

	44
	Автомашина ГАЗ 2705, рег.№ Р584КУ67
	45 900

	45
	ГАЗ 53АДЭ21, гос.№ 1367СМО
	77 800

	46
	Автогрейдер ДЗ 98В, гос.№ 9305СК67
	107 400

	47
	Автогрейдер ДЗ - 143, гос.№ 0458СА67
	76 100

	48
	ЗИЛ-431.412, гос.№ Р 8824 СМН
	24 200

	49
	Каток самоходный Т-219, гос.№ 7724СА67
	23 800

	50
	Каток самоходный Т-219, гос.№ 7720СА67
	23 800

	51
	Каток самоходный Т-219, гос. № 7723СА67
	23 800

	52
	Каток самоходный ДУ-16В, гос № 7721СА67
	145 200

	53
	КДМ ЗИЛ 431412 АС 157, гос.№ 5257 СМС
	24 200

	54
	КДМ КАМАЗ-53213А ЭД 405 ПС+ПМ, гос.№ В018НВ67
	52 000

	55
	КДМ МАЗ 533700 МДК 5337, гос.№ Р131ВВ67
	52 800

	56
	Погрузчик П4/85, гос.рег.знак 5010СК67
	95 800

	57
	Трактор ДТ-75 МЛРС-2, гос.№ 5021
	39 500

	58
	Трактор Т-150К, гос.№ 5018СК67
	47 900

	59
	Автомобиль ГАЗ 3102, гос.№ А143СМ67
	6 500

	60
	Москвич 233500 ПИКАП, грузовой №1, гос.№ Т847МВ67
	4 500

	Итого автотранспортные средства в кол-ве 27 ед. :
	3 383 200

	61
	Стрелка импульсная
	3 500

	62
	Вакууметр ВУ 976
	1 900

	63
	Гири
	500

	64
	Кружка фарфоровая
	150

	65
	Монитор Samsung 2043 NW
	1 200

	66
	Монитор Samsung
	700

	67
	Пенетрометр 4160-2
	300

	68
	Прибор П-50 №3664
	3 500

	69
	Принтер HP Laser Jet
	2 300

	70
	Противень лабораторный
	130

	71
	Сито
	120

	72
	Стакан химический
	100

	73
	Усеченный конус
	100

	74
	Форма
	500

	75
	Часы песочные
	35

	76
	Шкаф офисный 2-х створчатый
	2 700

	77
	Шкаф платяной
	4 800

	Итого товарно-материальные ценности в кол-ве 17 наим.:
	22 535

	ИТОГО:
	41 943  735

2. Сведения о составе прав (требований):

Лот №2

	Наименование дебитора
	Место нахождение должника
	Реквизиты документа, подтверждающего задолженность
	Размер задолженности (руб.)
	Начальная цена продажи, руб.

	ООО «Строймеханизация»
	214031, г. Смоленск, ул. Индустриальная, д.2б
	Договор строительного подряда  от 11.10.2012г., акты сдачи-приёмки выполненных работ (форма КС-3), справки  о стоимости  выполненных работ и затрат (форма КС-3)
	4 427 055,80
	221 000

	ООО «Канал»
	214000, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д.22
	Решение АС Смоленской области по делу А62-1857/2015 от 22.05.2015г.
	57 720,81
	3 000

	ООО «СУ-601»
	214030, г. Смоленск, ул. Верхне-Ясенный водозабор, д.4
	Определение АС Смоленской области о включении требований ОАО «ДЭП №45» в реестр требований кредиторов ООО «СУ-601» по делу № А62-5875/2013 от 08.04.2015г.
	719 239,08
	36 000

	ИТОГО:
	260 000

	Исполнитель:

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»
	Заказчик:

ОАО «ДЭП №45»

	Генеральный директор

ООО ЮК «Союз-Консалтинг»

	Конкурсный управляющий

ОАО «ДЭП №45»

	_________________ Ю.Н. Францкевич
	__________________ С.С. Широков

[image: image1.png]_1130689935